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Universiteti Shtetëror i Tetovës Fakulteti Filologjik – Gjuhë dhe Letërsi Gjermane 

Orari për vitin akademik 2009/10- Semestri veror 
 

VITI I 
Nr. Lënda mësimore Mësimdhënësi Dita/Ora Salla ECTS 
1. Morfologji Doc.dr. Izer Maksuti - L 

Ass. Medat Saliu - U 
 

E martë: 13:30 – 15:00 
E enjte:    12:30 – 14:00 

5 
5 

6 
 

2 Gjuha e sotme gjerm.  I Ju lutemi shihni orarin poshtë 
në DGS 

3 Letërsia Gjermane 
(hyrje) 

Dr. Hamsi Behluli 
Mr. Arbena Asani 

E premte: 13:30 – 15:00 
E hënë:    15:30 – 17:00 

  

4. Historia dhe kultura e 
vendeve gjermanofolëse 
(Austria dhe Zvicra) 

Dr. Hamsi Behluli E enjte :   15:00 – 16:30 
 

4 3 

5. Gjuhë angleze I 
(Lëndë zgjedhore) 

Ass. Igballe Miftari  
 

E hënë:     13:30 - 15:00 
E martë:    12:00-13:30 

5 
5 

4 
4 

6 Informatikë Ass. Gazmend Xhaferi E enjte:     16:30 - 18:00 FSHMN 3 

7      

 
 

VITI II 
Nr. Lënda mësimore Mësimdhënësi Dita/Ora Salla ECTS 
1. Fonetikë Dr. Arbër Çeliku -  L 

Dr. Arbër Çeliku - U 
 

- E martë: 14:00 - 15:30 
- E enjte:  14:00-15:30 
 

4 
5 

6 

2. Gjuha e sotme gjerm. II 
Ushtrime gjuhësore  

Ju lutemi shihni orarin poshtë 
në DGS 

3. Letërsia gjermane (fillet 
- baroku) 

Dr. Hamsi Behluli 
Mr. Arbena Asani 

E premte:    12:00-13:30 
E hënë:        13:30-14:15 

4 
4 

5 

4. Gjuhë e sotme shqipe Esmije Veseli E mërkurë:  12:00-13:30 4 3 
 Gjuhë e sotme 

maqedone 
Marina Spasoska E mërkurë:  13:30-15:00 4 3 

5. Gjuha angleze II Ass. Asije Selamni  
 

E mërkurë:  12:00-15:00 
 

4 
           

4 

 

VITI III 
Nr. Lënda mësimore Mësimdhënësi Dita/Ora Salla ECTS 
1. Leksikologji II Doc.dr. Izer Maksuti  -  L 

                                    - U 
 

E hënë:      15:00 – 16:30 
E mërk.:    15:30 – 17:00 

5 
4 
 

6 

2. Gjuha e sotme gjerm. III 
Ushtrime gjuhësore 

Ju lutemi shihni orarin poshtë 
në DGS 

3. Letërsia gjermane 
(Iluminizmi -romantizmi) 
 

Dr. Naser Mrasori  
Mr. Arbena Asani  

E shtunë:  12:00 - 13:30 
E hënë:     12:30 - 13:15 

5 
4 
 

5 

4. Informatika II Irfan Shaqiri E premte: 11:00-12:30 FSHMN 3 
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LËNDËT ZGJEDHORE  

1. Sociologjia e arsimit Dr. Naser Sinani 
  

E martë:    15:00- 16:30 5 5 

2. Didaktika Dr. Tahir Zajazi E mërkurë:14:00-15:30 2 5 

 
DREJTIMI I PËRKTHIMIT- 

 Përkthimi i teksteve letrare Mr. Abedin Xhaferi Bllok sipas marrëveshjes 2  
1. Përkthimi i teksteve 

shkencore/profesionale 
Mr. Abedin Xhaferi  Bllok sipas marrëveshjes 2  

2. Përkthimi i teksteve 
juridiko-ekonomike dhe 
korrespodenca tregtare 

Mr. Abedin Xhaferi Bllo sipas marrëveshjes 6  

 
VITI IV 

Nr. Lënda mësimore Mësimdhënësi Dita/Ora Salla                  ECTS 
1. Gramatika e gjuhës së 

sotme gjermane –  
Sintaksa II 

Dr. Arbër Çeliku -  L 
Dr. Arbër Çeliku - U 

- E martë: 12:30 – 14:00 
- E enjte:   15:30 – 17:00 

       4                         6 
       5 

  DGS IV 
Ushtrime gjuhësore 
(Sprachpraxis) 

Ju lutemi shihni orarin poshtë 
në DGS 

3. Deutsche Literatur IV Dr. Naser MArsori - L 
Mr. Arbena Asani -  U 

E shtunë: 13:30 - 15:00 
E hënë:    14:30 - 15:15 

       5                         5 
       4 

LËNDËT ZGJEDHORE  
 DREJTIMI ARSIMOR    ECTS 
1. Metodika e mësimit të 

gjuhës gjermane II 
Mr. Michael Sallat  – 3 orë 
Ass. Arijeta Selimi  – 5 orë  

E mërkurë: 13:30 -15:00 
E mërkurë:13:00 -15:00 

5 
4 

5 
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Nr. Lënda mësimore Mësimdhënësi Dita/Ora Übung Salla ECTS 
 

1. DGS, Stufe I  A1)   
Ushtrime gjuhësore  
(Sprachpraxis) 

Ass. Shaqire Sabriu 
Ass. Alida Emini 
Ass. Mamer Ibraimi 
Ass. Shaqire Sabriu 

E hënë:         09:00-10:30 
E martë:        09:00-10:30 
E enjte:         10:30-12:00 
E mërkurë:   09:00-10:30  

Lesen/Wortschatz  
Grammatik 
Schreiben  

Hören/Sprechen 
 

5 
5 
4 
5 

 
9 

2. DGS, Stufe II  (A2) 
Ushtrime gjuhësore 
 (Sprachpraxis) 

Ass. Shaqire Sabriu  
Ass. Mamer Ibraimi 
Ass. Alida Emini 
Mr.  Ursula Reitner 

E hënë:         10:30-12:00 
E premte:      09:00-10:30 
E mërkurër : 10:30-12:00 
E enjte:         09:00-10:30  

Lesen/Wortschatz 
Schreiben 

Grammatik 
Hören/Sprechen 

 

5 
5 
4 
4 

 
9 

3. DGS, Stufe III  (B1) 
Ushtrime gjuhësore 
 (Sprachpraxis) 

Ass. Shaqire Sabriu 
Ass. Alida Emini 
Mr. Ursula Reitner 
Mr. Florim Zilbearei 

E martë:       10:30-12:00 
E enjte:        09:00-10:30 
E mërkurë:   10:30-12:00 
E enjte:        10:30-12:00 

Lesen/Wortschatz  
Grammatik 

Hören/Sprechen 
Schreiben 

5 
5 
4 
5 
 

 
9 

4. DGS, Stufe IV  (B2) 
Ushtrime gjuhësore  
(Sprachp
raxis) 

Mr. Michael Sallat 
Mr. Michael Sallat 
Mr. Ursula Reitner 
Mr. Ursula Reitner 

E hënë:         10:30-12:00 
E martë :      09:00-10:30 
E mërkurë:   09:00-10:30 
E martë:       10:30-12:00 

Hören/Sprechen 
Schreiben 

Lesen/Wortschatz 
Grammatik 

4 
4 
4 
4 
 

 
9 


